
平成 29 年 8 月 15 日

横浜市山岳協会加盟山岳会代表様

横山歩会員様

横浜市山岳協会

会  長　石 井 清 一
理事長　志 村 健 一

救急法講習会開催のお知らせ

拝啓　残暑の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の活動にご協力をいただき厚く御礼申し上げます。
さて、恒例の救急法講習会を下記のとおり開催するはこびとなりました。

時節がらお忙しいことと存じますが、加盟団体会員相互の交流の機会にもなりますので是非ご参加ください。

敬具

記

日    時：平成 29 年 11 月 26 日（日）　　10：00～16：00 までの 1 日講習

会　　場：日本赤十字社神奈川県支部　　(昨年と同じです)
みなとみらい線「日本大通り」駅３番出口から徒歩１分

JR 線・横浜市営地下鉄線「関内」駅から徒歩 10 分

〒231‐8536　横浜市中区山下町 70‐7　電話 045－681－2123

参 加 費：無料（教材費等は山岳協会負担）

募集人員：30 人

講　　師：日本赤十字社救急法指導員　早川正志　他若干名

講習内容：午前：日本赤十字社救急法基礎講習を行います。

受講者には講習終了時に講習終了証を発行いたします。

午後：山行中のトラブルに対応した講習(応急処置・搬出等)を行います。

備　　考：

(1) 集合時間 9：50
(2) 昼食、休憩時間は 13：00～14：00 を予定しています。昼食は各自ご用意ください。

(3) 救急法実技ができる気軽な服装で受講ください。

(4) 講習会終了後に懇親会を予定していますので、奮ってご出席ください。

申込方法：

　○　加盟団体会員

氏名、生年月日、住所、電話番号、懇親会参加の有無を所属山岳会の派遣理事へ連絡願います。

派遣理事が取りまとめの上、申込みいたします。

○ 横山歩会員

氏名、住所、懇親会参加の有無を明記のうえメールまたはＦＡＸで申込み願います。

締　　切：平成 29 年 11 月 21 日（火)

申 込 先：石井清一

　　　　　メール　ishii-s@msj.biglobe.ne.jp
　　　　　FAX    045-943-4386
          
当日の連絡先:　090-4724-4050　石井


